
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
Нефтеюганский район 

п. Сингапай
НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЕК»

ПРИКАЗ
01.11.2022г № 282-0

О проведении педагогической гостиной 
«Формирование нравственно-патриотических чувств у детей дошкольного 

возраста посредствам художественно-эстетического развития»

На основании годового плана работы НРМДОБУ «Д/с «Ручеек» на 2022-2023 
учебный год, в целях повышения педагогической компетенции педагогов 
дошкольного учреждения,

приказываю:

по теме «Формирование 
дошкольного возраста

1.

2.
3.

Провести 18.11.2022г педагогическую гостиную 
нравственно-патриотических чувств у детей 
посредствам художественно-эстетического развития». 
Утвердить план проведения педагогической гостиной. /Приложение 1/. 
Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего 
Ахтямову Ф.А.

Заведующий HP Г.Ю. Мишина



Приложение 1 
к приказу от 01.11.2022 №282-о

План 
проведения педагогической гостиной «Формирование нравственно­
патриотических чувств у детей дошкольного возраста посредствам 

художественно-эстетического развития»

Этапы 
педагогической 

гостиной

Содержание Ответственный

Вступительная 
часть

Цели и задачи педагогической гостиной. 
Знакомство с программой 
педагогической гостиной.

Ахтямова Ф.А., 
заместитель 
заведующего

Теоретическая 
часть

Сообщение «Как приобщить ребенка к 
патриотическому воспитанию?»

Ахтямова Ф.А., 
заместитель 
заведующего

Практическая 
часть

Разминка «Мудрые мысли» Ахтямова Ф.А., 
заместитель 

заведующего
Станция № 1 «Гражданско-патриотическое 

воспитание детей старшего дошкольного 
возраста средствами музыкального 
искусства»

Хоменко В.В., 
музыкальный 
руководитель

Станция № 2 «Роль русской народной игрушки в 
патриотическом воспитании
дошкольников»

Воронова Н.Н., 
воспитатель

Станция № 3 «Патриотическое воспитание детей 
средствами изобразительного искусства»

Иванова Н.Н., 
воспитатель

Станция № 4 «Нравственно — патриотическое 
воспитание детей средствами 
художественной литературы»

Ковальчук А.Н., 
воспитатель

Заключительная 
часть

Обмен мнениями по предложенному 
материалу «Открытый микрофон»

Ахтямова Ф.А.


